請防範「一氧化碳中毒」以避免意外事故發生
主旨：寒冬期間，門窗緊閉，空氣流通不良，請賃居校外同學注意及做好防範措施，以免「一氧化碳中毒」事件發生。
說明：
1、 一氧化碳中毒原因，多為通風不良、蓄積一氧化碳濃度過高
 所致。
2、 防範五要原則

當聞到瓦斯外漏的氣味時，會意識到危機而趕緊處理。然而真正的隱形殺手一氧化碳，卻往往會因其具有無色、無味的特性而遭忽視，以致不幸事故層出不窮。如何有效防範一氧化碳中毒，以下所列「五要」原則。
    （一）要保持環境的「通風」：避免陽台違規使用、加裝門窗、紗
　　　窗不潔及晾曬大量衣物等情形。
    （二）要使用安全的「品牌」：熱水器應貼有CNS（國家標準）及
　　　TGAS（台灣瓦斯器具安全標示）檢驗合格標示。

　    （三）要選擇正確的「型式」：室外專用型（RF）、室內強制排氣
      型（FE）、室內自然排氣型（CF）熱水器。

     （四）要注意安全的「安裝」：由合格技術士依安裝標準安裝。

     （五）要注意平時的「檢修」：熱水器應定期檢修或汰換，如發現
      有水溫不穩定現象或改變熱水器設置位置或更換組件時，均
      應請合格技術士為之。

3、 倘沒有開放的空間可裝設瓦斯熱水器，建議改裝電熱水器，
   電熱水器是利用電能轉換成熱能，並無燃燒的行為，故不會
   發生一氧化碳中毒。
4、 請賃居校外同學加強檢查，自我診斷危險因子，注意防範一
         氧化碳中毒發生。相關資訊，請參考消防署網站：
         http://enews.nfa.gov.tw/issue/961025/images/radio.htm